

Seniorrådet

2023-11-23 09:00 - 11:00

Lokal Olofström i kommunhuset.

Plats

Lokal Olofström kommunhuset

Deltagare

Christin Törgren (*Organisatör*), Bertil Thomasson (SPF Seniorerna Olofströmsbygden), Birgit Jonsson (PRO Olofström), Britt-Marie Karlsson (PRO Olofström) (*Frånvarande*), Dan Orvegren PRO Jämshög (*Frånvarande*), Dick Håkansson PRO Jämshög, Gun Lindstrom SKPF pensionärerna, Gunilla Sebbe SPF, Helge Johansson PRO Kyrkhult, Karin Nordvall Politiker (*Frånvarande*), Kommunikation, Kommunstyrelsen, Morgan Bengtsson, Roal Bencic Politiker

1. 09:00-09:10 Mötet inleds med kort information från KS-ordförande , det bjuds på fika.

Morgan Bengtsson: vi har ett ovisst, men spännande år framför oss. Inflationen har förhoppningsvis varit på topp och kommer var på väg ned.2023 varit en hård prövning, med maxade priser som slår hårt för alla.

Han berättar befinner sig att just nu är han uppslukad av sydostlänken. Regionstyrelserna i Blekinge och Kronoberg beslutar att de inte längre vill betala för persontrafik på Sydostlänken, viket kom som en chock. Morgan var den första som fick reda på det. Kommer trycka på, jobbar febrilt att hålla sig till fakta.30 års arbete står bakom handlar om Blekinges utveckling inte avveckling.

Det är viktigt att veta bakgrund och veta vad detta handlar om.

1.1. 09:10-09:20 Val av ledamöter till seniorrådet

Ärendebeskrivning:

Enligt uppdraget för det kommunala seniorrådet som kommunstyrelsen beslutat om ska målgruppens ledamöter (i detta fall seniorerna) väljas in. Kommunstyrelsens arbetsutskott har enligt kommunstyrelsens beslut delegation på val av målgruppens ledamöter. Ledamöterna sitter en mandatperiod på två kalenderår. Ledamöterna ersätts med nya eller väljs om efter varje mandatperiod. Hälften av ledamöterna ersätts inför varje nytt år. Detta för att inte hamna i ett läge där alla ledamöter byts ut vid ett och samma tillfälle.

Nedanstående seniorer kommer väljas in som representanter för seniorer i det kommunala seniorrådet.

Ledamot PRO Olofström: Lali Bernstein 2024-2025

Ledamot PRO Kyrkhult: Helge Johansson 2024-2025

Ersättare PRO Kyrkhult: Inge Danielsson 2024-2025

Ledamot SPF seniorerna Olofströms bygden: Bertil Thomasson 2024-2025

Ledamot SKPF pensionärerna Väst -Blekinge avd 94: Gun Lindström 2024-2025

Ersättare SKPF pensionärerna Väst -Blekinge avd 94:Lennart Jönsson 2024-2025

Ersättare PRO Jämshög: Dan Orvegren 2024-2025

2. 09:20-09:40 Teknisk samordnare Roger Jönsson och en person från Olofströmshus informerar

Tidigare ärende från Bertil Thomasson SPF

Samstämmigt vill alla boende på Holjebäck att det görs en rondell vid infarten.

Dessutom måste hastigheten sänkas p.g.a den buskörning som sker på nätterna till Maxis parkering och då väcker de boende.

Roger J:har diskuterat ärendet med Olofströms hus.

Finns ett önskemål om en rondell vid Holjebäck. Roger redovisar med bild hur det skulle se ut med en rondell. Det skulle praktiskt inte finnas plats i dag , utan att ta delar av befintliga platser, såsom guld, fritidsgården växtverket, parkering.

Roger J: har pratat med Olofströms hus, möjlighet och skapa en anslutning från Willys enkelriktad väg.

Det framförs att hastigheten är hög och det buskörs.

Roger svarar att man gör trafikmätningar kontinuerligt, full koll på hur många fordon som passeras.30 km är medelhastighet som körs. Roger redovisar trafikmätningar över delar av kommunen.

Helge J:framför ett förslag på hur man kan göra en annan lösning. Osäkert om detaljplanen tillåter det.

Morgan Bengtsson : Sammanfattar att seniorrådet vill att vi bjuder in till ett samrådsmöte med Olofströms hus och diskutera detta.

2.1. Kort paus 09:40-09:45

3. 09:45-10:50 Inkomna ärenden från föreningarna i form av dialogstund. Robert Schelin förvaltningschef SF och verksamhetschef Janni Hedlin medverkar, samt Hr-chef Cecilia Talkvist.

Presentationsrunda av samtliga chefer

Cecilia Talkvist HR-chef

Robert Schelin förvaltningschef socialförvaltningen

Janni Hedlin Verksamhetschef för äldreboende och hemtjänst

Björn Sundin verksamhetschef LSS

Gunilla Zebbe SPF

Inom äldreomsorgen är semesterperioden påfrestande för personal och brukare. Särskilt tufft är första semesterperioden. För att kunna göra ett bra jobb

behövs mer utbildning och handledning av semestervikarie. Förhoppningsvis att fler söker sig till vård och omsorgsyret om semesterperioden varit positivt.

Cecilia Tallkvist Svar : "Bemanningsenheten hjälper till att ersätta korttidsvikarier men backar även upp enhetschefer med semestervikarier. kommer att flytta fysiskt till Socialförvaltningen från mitten av januari. Bemanningen utför även drogtester, sekretesser med mera. Vilar ett stort ansvar på befintliga medarbetare att det blir en bra ingång i verksamheterna för vikarier.

Nyanställa tim vik gör man en bedömning av, stämmer av mot belastningsregistret. Dialog med enhetschefer med vilken erfarenhet som finns. Hitta det lämpligaste stället. Olika hur lång tid man behöver gå bredvid.

Enhetschefen har ansvaret för att det blir ett bra mottagande.

De har redan påbörjat effektivisering av sina delar av introduktion av timvikarier.

I det arbetet har de dialog med verksamheterna om hur de kan göra en bättre och mer "Lean" introduktion av de timvikarier som ska jobba inom VoO.

Bland annat boka in tider tillsammans med ansvarig sjuksköterska för delegeringsutbildning samtidigt som man går igenom sekretess och tystnadsplikt.

Mer "verksamhetsspecifika" arbetsuppgifter svarar verksamheterna själva för.

HR/Bemanningsenheten har föreslagit för verksamheterna att de ska hjälpas åt med introduktion av sommarvikarier istället för att varje chef/enhet introducerar sina egna vikarier."

Helge J : inflikar att han blivit insprerad av ett tv-program ungdomar med a-traktorer vad ute och hjälpte till i hemtjänst.

Robert S förvaltningschef : Kompetensförsörjning utmaning, äldre ökar. I Olofström har vi mest äldre. Behöver se över framtida arbetssätt, tex nära vård. Det som sker på sjukhusen är på väg hem, behöver ha chefer och medarbetare som vill och kan jobba med detta. Vi behöver vara en attraktiv arbetsgivare.

Björn S verksamhetschef : Påfrestande men har oftast det klart i tid med sommarvikarier. En viss del vi har sena rekryteringar, och därför blir det lite stökigare första perioden.

Janni Hedlin: Det är en utmaning, våra ordinarie personal måste få vara lediga. Om man inte klarar av sitt arbete så får man avsluta sitt arbete. Men vi jobbar långsiktigt för att det skall fungera bra.

Morgan B kommunalråd: Jag började inom hemtjänsten, skapar möjligheter och komma vidare.

Birgit J: Har en vännina 70+ som jobbar vid vak etc, in med flera pensionärer som vill och kan jobba.

Janni H verksamhetschef: Så jobbar vi här i Olofströms kommun också, jätteviktigt att ta till vara på erfarenhet. Vill att boende skall ha det så bra så möjligt. Ett yrke som kräver empati. Vi kan inte konkurrera med Volvos löner men med goa kollegor . Motivera och informera och möjligheter att utvecklas.

Dick H: Aldrig tvivlat på kommunens ambitioner och hitta den bästa lösningen.

Gunilla Zebbe : Berättar att hon är ute och går med äldre.

Gunilla Zebbe:

Holjebadet har sedan något år slopat vattenpasset Aqua bas. Detta är ett pass som mjukar upp och stärker

muskulaturen, instruktör finns med hela tiden. Seniorskonsulenten pass är bra men kan inte ersätta Aqua bas. När Holjebadet 34 graders bassäng åter är i bruk bör detta uppskattade pass återkomma.

Svar : Bianca Gustafsson verksamhetschef har fått till sig detta, svar kommer . Bianca meddelar att dom har verksamhetsplanering denna veckan.

Morgan B kommunalråd: Om svar kommer skriver sekreteraren Tine det i protokollet.

Han föreslår att bjuda in Holjebadets verksamhetschef Bianca Gustafsson och informera om verksamheten.

Bertil Thomasson SPF

1) Vi vill gärna se en plan för inrättande av dagcentraler i de olika kommundelarna och detsamma för möjlighet att äta pensionärluncher.

Svar : Janni , inrättande av dagcentraler särskilt boende fina lokaler, finns ingen ekonomi. måste prioritera vårdarbete. Vill gärna se ett samarbete med äldre.

2) Vilka erbjudande planerar kommunen för att motverka ensamheten. som är ett jätteproblem,

Svar: Oerhört allvarligt, självmord sker. Det där med ensamhet är fruktansvärt. Helgerna är värst.

Stasbidrag har delats ut för att motverka ensamhets har använts till andra saker. Vi kommer behöva samarbeta med Seniorskonsulent styra insatser mot dagcentraler är viktigt och det behövs prioriteras.

Morgan hur går vi vidare ?

Janni Hedlin bjuder in till samarbete.

Gun L: berättar om träffpunkten i mörrum, det fungerar jättebra.

Bertil T : Varit på studiebesök i Bromölla , väl fungerande funktion Drejaren.

Robert S: Seniorskonsulent på heltid och anhörigkonsulent 100 % , deras arbete behöver riktas.

3) Varför kunde inte Västrålid byggas om i stället för nybyggnation av Holjegården.

(Enligt uppgift skulle kostnaden bli 60 mkr i stället för 400 mkr) pengar som kunde använts till ex. ny skola, träningsplan etc.

Janni Hedlin:

Bra fråga, vi kan säga att vi inte har presenterats någon summa. Inte något förslag , inte sett ritningar. Långt projekt Holjegården över tid.

Morgan B: Olofströmshus ville inte bli av med sina hyresgäster, hur ska det kunna byggas om. Nytt centralkök, finns inte utrymme på Västrålid. Man hade fått bygga om hela huset.

Överklagat idag, men hoppas snart att det kommer igång. Vi är i den tiden att det behövs nya lokaler, det mesta är byggt på 60 -70 talet. Kan inte lappa och laga mera. Vi har inte tagit hand om våra lokaler på det som vi skulle behöva.

Fråga om Högavånskolan inte skötts om på det sätt som skulle gjorts.

Janii H : Utmaningar västralid är byggt som ett vanligt hyreshus, trångt mörkt,. Komplexa sjukdomsbilder, går inte mötas i korridor. Räddningstjänst ej nöjda, finns ett samarbete med räddningstjänst för och lära känna huset. Ej optimala lägenheter och utrymma.

*Helge J: frågar om Borggården är ett äldreboende
Exapandias lokaler, så fina inuti. Tanken är att dom skall flyttas till Holjegården. Man beviljas en plats där när man inte klarar av och bo någon annanstans.*

Robert S: Stjärnmärkning, mycket ekonomi att inte ha externa placeringar.

Morgan B: Flera frågor ?

Helge : Problem med en tanta som rymmer, fått ett nummer och ringa.

Janni H : Utmaning, vi får inte hålla någon kvar mot sin vilja.

Görs individuell plan för varje, klarar man det GPS-larm , men den måste godkännas.

Robert S : Vi pratar om äldre , men det finns en tvångslagstiftning som gäller vid missbruk och barn, det ska vara fara för ens liv.

Vi kan inte tvinga folk vad dom skall göra.

Man kan bli fälld, respektera är viktigt.

Dick H : Det är så många av oss som inte känner till lagstiftningarna

Det för diskussioner om otrygga platser.

Morgan B: Informerar om att det finns visitkort otrygga platser. Det delas ut visitkort och att han uppmanar anmäla om man uppmärksammar sådana. Scanna in qrkod , så kommer man till enkät.

4. 10:50-11:00 Avslut för dagen och nytt möte

Morgan tackar alla för ett bra engagemang på mötet.Och passar på och önskar alla en God jul och ett gott nytt år.

Nästa möte blir Torsdag 29 februari 2024 klockan 9-11 i lokal Olofström